



MAISON FAMILIALE RURALE "FRECUL"

Association loi 1901

Route d'Allonne

79130 SECONDIGNY

Société de Commissariat aux Comptes

Commissaires aux comptes associés :

- Yves-Marie BIROT

- Jean-François DEVAUD

- Bruno FREULON

- Christelle SERRET

- Benjamin GRIEU

Exercice clos le 31 décembre 2020

Siège social

146, bd de Poitiers - BP 80086

79102 DRESSURE CEDEX

Tel : 05 49 74 04 86

Fax : 05 49 74 11 94

e-mail : sorec.audit@sorec.fr

Bureaux de Thouars

13, avenue du Bois du Dame

79100 SAINT-JEAN-DE-THOUARS

Tel : 05 49 96 19 06

Fax : 05 49 96 55 85

Bureaux de Pouzauges

24, place du Mil de Laitre

85700 POUZAUGES

Tel : 02 51 57 84 30

Fax : 02 51 61 21 09

Bureaux de Niort

117, rue de l'Aérodrome

79000 NIORT

Tel : 05 49 73 06 85

Fax : 05 49 35 96 51

www.sorec.fr

SAPL SOREC AUDIT (société à responsabilité limitée) de 500 000 euros - RCS Niort B 217 755 861
Inscrite à la Commission des Commissaires aux Comptes de la Région de Poitiers

RAPPORTS
DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

ACTIF IMMOBILISE		Du 01/01/2020 au 31/12/2020		Du 01/01/2019 au 31/12/2019	
		Brut	Amortis., prov.	Net	Net
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement *	AB		AC		
Frais de recherche et développement	AD		AE		
Donations temporaires d'usufruit	AF		AG		
Concessions, brevets et droits similaires	AH	8 092	AI	8 092	
Avances et acomptes sur immo. incorporelles	AJ		AK		
Immobilisations Corporelles					
Terrains	AN	196 487	AO	74 655	121 832
Constructions	AP	2 185 552	AQ	1 341 877	843 676
Installations techniques, matériel et outil. industriels	AR	46 759	AS	43 818	2 941
Autres immobilisations corporelles	AT	219 146	AU	172 924	46 222
Immobilisations en cours	AZ		BA		
Avances et acomptes	AV		AW		
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
	AX		AY		
Immobilisations financières					
Créances rattachées à des participations	BB		BC		
Autres titres immobilisés	BD	15 552	BE		15 552
Prêts	BF	4 528	BG		4 528
Autres immobilisations financières *	BH		BI		
TOTAL (I)	BJ	2 676 117	BK	1 641 366	1 034 751
ACTIF CIRCULANT					
		Brut	Amortis., prov.	Net	Net
Stocks et en-cours					
Stock matières premières - fournitures	BN	3 050	BO		3 050
Stock autres approvisionnements	BP	5 061	BQ		5 061
Stocks produits	BR		BS		
Stocks marchandises	BT		BU		
Créances					
Créances redevables et comptes rattachés	BX	28 375	BY	1 959	26 416
Créances reçues par legs ou donations	BZ		CA		
Personnel et comptes rattachés	FA		FB		
Etat et autres collectivités publiques	FC	3 123	FD		3 123
Autres	FG	8 749	FH		8 749
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres.....)	CD	730 000	CE		730 000
Instruments de trésorerie	CB		CC		
Disponibilités	CF	119 514	CG		119 514
Comptes de régularisation					
		Brut	Amortis., prov.	Net	Net
Charges constatées d'avance *	CH	116	CI		116
TOTAL (II)	CJ	897 988	CK	1 959	896 029
Charges à répartir sur plusieurs exercices * (III)	CL				
Primes de remboursement des obligations (IV)	CM				
Ecarts de conversion actif * (V)	CN				
TOTAL GENERAL (I à V)	CO	3 574 104	1 643 324	1 930 780	1 494 878

Visé par SOREC AUDIT
Commissaire aux Comptes

MFREO SECONDIGNY 79

FONDS PROPRES		Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019
Fonds propres sans droit de reprise	DA		
Fonds propres avec droit de reprise	DJ		
Ecart de réévaluation	EK		
Réserves	DK		
...Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
...Réserves pour projet de l'entité	DF		
...Autres réserves	DG		
Report à nouveau	DH	900 656	763 095
Excédent ou déficit de l'exercice	DI	55 310	137 561
	<i>Situation Nette (sous-total)</i> GC	<i>955 966</i>	<i>900 656</i>
Fonds propres consommables	DD		
Subventions d'investissement	GA	228 693	268 244
Provisions réglementées	GB		
TOTAL (I)	DL	1 184 659	1 168 900

Visé par SOREC AUDIT
Commissaire aux Comptes

FONDS REPORTES ET DEDIES		Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019
Fonds reportés liés aux legs ou donations	DM		
Fonds dédiés	DN		
TOTAL (II)	DO		

PROVISIONS		Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019
Provisions pour risques	DP	3 294	5 712
Provisions pour charges	DQ	5 288	4 969
TOTAL (III)	DR	8 582	10 681

DETTES		Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019
Emprunts obligataires	DS		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	DU	631 067	166 380
Emprunts et dettes financières divers	DV	511	115
Avances et acomptes reçues sur commande en cours	DW	46 671	30 901
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	27 178	35 691
Dettes des legs ou donations	DB		
Dettes fiscales et sociales	DY	28 442	30 856
Personnel et comptes rattachés	DT	233	15 016
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ	3 031	33 072
Autres dettes	EA		
Instruments de trésorerie	GD		
Produits constatés d'avance	EB	407	3 267
TOTAL (IV)	EC	737 539	315 297

Ecart de conversion passif * (V)	ED		
TOTAL GENERAL (I à V)	EE	1 930 780	1 494 878

Produits d'exploitation		Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019
Cotisations	FC	3 120	2 900
Ventes de biens et de services			
Ventes de biens	FF		
dont ventes de dons en nature	FI		
Ventes de Travaux et Etudes	AA		
Ventes de Prestations de service	AB	296 233	325 354
dont parrainages	AC		91 964
Production stockée / immobilisée			
En-cours de production	FM		
Production immobilisée	AD		
Produits de tiers financeurs			
Concours publics et subventions d'exploitation	AE	615 644	674 373
Versements des fondateurs ou consommation de la dotations consommable	AF		
Ressources liées à la générosité du public			
Dons manuels	FO		
Mécénats	AG		
Legs, donations et assurances-vie	FP		
Contributions financières	AI		
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	AJ	14 174	31 226
Utilisations des fonds dédiés	AK		
Autres produits	FQ	112	
Total des produits d'exploitation (I)	FR	929 282	1 033 853
Charges d'exploitation		Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019
Achats stockés et variations des stocks			
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	FS		
Variation de stock (marchandises)	FT		
Achats de matières premières et autres approvisionnements	FU	51 484	66 560
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)	FV	1 257	176
Autres achats et charges externes	FW	172 521	204 338
Aides financières	BA		
Impôts, taxes et versements assimilés	BC	14 988	18 007
Salaires et traitements	BE	431 763	439 194
Charges sociales	FX	132 684	128 813
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	FZ	84 485	76 611
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations	GA		
Sur actifs circulants : dotations aux dépréciations	GB	1 959	830
Dotations aux provisions	GC	797	2 119
Reports en fonds dédiés	BF		
Autres charges	GE	4 952	1 568
Total des charges d'exploitation (II)	GF	896 889	938 215
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	GG	32 393	95 638

Visé par SOREC AUDIT
Commissaire aux Comptes

Produits financiers		Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019
De participation	GJ		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	GK	215	164
Autres intérêts et produits assimilés	GL	2 507	4 998
Reprises sur dépréciations, provisions, transferts de charges financières	GM		
Différences positives de change	GN		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	GO		
Autres produits financiers	BG		
Total des produits financiers (III)	GP	2 722	5 163
Charges financières		Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	GQ		
Intérêts et charges assimilées	GR	5 442	3 233
Différences négatives de change	GS		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	GT		
Autres charges financières	BH		
Total des charges financières (IV)	GU	5 442	3 233
2 - RESULTAT FINANCIER (III - IV)	GV	- 2 720	1 930
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	GW	29 672	97 568

Visé par SOREC AUDIT
Commissaire aux Comptes

Produits exceptionnels		Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019		
Sur opérations de gestion	HA	4 309	19 609		
Sur opérations de capital	BI	39 551	38 635		
Reprise sur provisions, dépréciations et transfert de charges	BJ				
Total des produits exceptionnels (V)	HD	43 860	58 244		
Charges exceptionnelles		Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019		
Sur opérations de gestion	HE	18 222	16 543		
Sur opérations en capital *	HF				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	HG		1 708		
Total des charges exceptionnelles (VI)	HH	18 222	18 251		
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	HI	25 638	39 993		
Rubriques		Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)	HJ	Visé par SOREC AUDIT Commissaire aux Comptes			
Impôts sur le bénéfice * (VIII)	HK				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	HL			975 864	1 097 260
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII)	HM			920 554	959 699
5 - EXCEDENT OU DEFICIT (Total des Produits - Total des Charges)	HN	55 310	137 561		

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019
PRODUITS			
Bénévolat	CA		
Prestations en nature	CB		
Dons en nature	CC		
TOTAL	CH		
CHARGES			
Secours en nature	CD		
Mise à disposition gratuite de biens et services	CE		
Prestations en nature	CF		
Personnel bénévole	CG		
TOTAL	CI		

Association

Maison Familiale Rurale

SECONDIGNY 79

**Annexe aux comptes annuels
de l'exercice clos le
31/12/2020**

Montants exprimés en Euros

Association

Ce rapport contient 8 pages
Associations - Annexe aux comptes annuels

Table des matières

1	Faits majeurs de l'exercice	1
1.1	Evénements principaux de l'exercice	1
1.2	Principes, règles et méthodes comptables	1
1.2.1	Présentation des comptes	1
1.2.2	Méthode générale	1
1.2.3	Changement de méthode d'évaluation	1
1.2.4	Changement de méthode de présentation	1
2	Informations relatives au bilan	2
2.1	Actif	2
2.1.1	Tableau des immobilisations	2
2.1.2	Tableau des amortissements	2
2.1.3	Immobilisations incorporelles	3
2.1.4	Immobilisations corporelles	3
2.1.5	Immobilisations financières	4
2.1.6	Créances	4
2.1.7	Produits à recevoir (à détailler)	4
2.1.8	Valeurs mobilières de placement	5
2.1.9	Charges constatées d'avances (à détailler)	5
2.2	Passif	5
2.2.1	Provisions pour risques et charges	5
2.2.2	Etat des dettes	6
2.2.3	Charges à payer (à détailler)	6
2.2.4	Produits constatés d'avance (à détailler)	6
2.2.5	Autres informations significatives	6
3	Informations relatives au compte de résultat	7
3.1	Ventilation des produits d'exploitation	7
3.2	Ventilation de l'effectif moyen (en ETP)	7
4	Autres informations	8
4.1	Honoraires des commissaires aux comptes	8
4.2	Engagements hors bilan	8
4.2.1	Emprunt auprès des organismes bancaires	8
4.2.2	Engagements financiers	8
4.2.3	Les engagements de retraites et avantages assimilés (partie des engagements de l'entreprise non comptabilisée en provision)	8

Visé par SOREC AUDIT
Commissaire aux Comptes

1 Faits majeurs de l'exercice

1.1 Evénements principaux de l'exercice

COVID 19

Méthode d'évaluation des actifs et passifs

La crise sanitaire liée au COVID-19 et la promulgation de l'état d'urgence sanitaire par la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 constituent un événement au 31/12/2020 qui n'a pas donné lieu à un ajustement des comptes annuels clos au 31/12/2020, c'est-à-dire que les actifs et passifs, les charges et produits mentionnés respectivement au bilan et au compte de résultat au 31/12/2020 sont comptabilisés et évalués sans tenir compte de cet événement et de ses conséquences.

Emprunts garantis par l'Etat

La MFR de Secondigny n'a pas souscrit d'emprunt garanti par l'Etat.

Chômage partiel

La MFR de Secondigny a eu recours au chômage partiel pour 8 personnes durant la période de confinement. Le montant des aides versées pour l'activité partielle s'élève à 12.819,79 € à la clôture de l'exercice.

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

1.2.1 Présentation des comptes

Les documents dénommés états financiers comprennent :

- le bilan,
- le compte de résultat,
- l'annexe.

Visé par SOREC AUDIT
Commissaire aux Comptes

1.2.2 Méthode générale

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'association a arrêté ses comptes en respectant l'arrêté du 26 décembre 2018 portant homologation du règlement n°2018-06 du 05 décembre 2018 de l'ANC.

1.2.3 Changement de méthode d'évaluation

Aucun changement de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

1.2.4 Changement de méthode de présentation

Aucun changement de méthode de présentation n'est intervenu au cours de l'exercice.

2 Informations relatives au bilan

2.1 Actif

2.1.1 Tableau des immobilisations

MOUVEMENTS DES IMMOBILISATIONS (Par Compte)

jeudi 11 février 2021

MAISON FAMILIALE

Page 1

Exercice 67 du 01/01/2020 au 31/12/2020

Compte	Libellé du compte	Valeur brute à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur brute à la clôture de l'exercice
205100000	Logiciels	8 091,72			8 091,72
211000000	Terrains	9 390,27			9 390,27
212000000	Agencements & Aménag. Terrains	186 592,91	1 224,00	720,00	187 096,91
213100000	Bâtiments	1 214 221,93	678 018,93	823,79	1 891 417,07
213500000	Install.géné Agencem, aménagt	292 314,70	2 343,64	523,28	294 135,06
215600000	Matériel Pédagogique	48 248,21		1 487,84	46 758,57
218200000	Matériel de transport	45 541,34			45 541,34
218300000	Matériel Bureau & Informatique	24 742,88	991,00		25 733,88
218410000	Mobilier d'enseignement	21 027,51		2 071,48	18 956,03
218420000	Mobilier d'internat	94 118,51	28 588,74	503,99	122 204,28
218600000	Matériel VERGER	7 059,88		349,11	6 710,77
Total		1 951 347,84	711 167,31	6 479,29	2 656 035,86

2.1.2 Tableau des amortissements

MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS (Par Compte)

jeudi 11 février 2021

MAISON FAMILIALE

Page 1

Exercice 67 du 01/01/2020 au 31/12/2020

Compte	Libellé	Valeur brute à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur brute à la clôture de l'exercice
280500000	Amort Conc, brev, lic	8 091,72			8 091,72
280500000	Amort Conc, brev, lic	8 091,72			8 091,72
281200000	Amort Agenc-Aménag terrain	65 754,14	9 621,18	720,00	74 655,32
281310000	Amort Constructions	1 027 705,05	43 131,91	823,79	1 070 013,17
281350000	Amort Inst génér.Agenc.aménagt	254 809,35	17 577,32	523,28	271 863,39
281560000	Amort du Matériel Pédagogique	42 833,32	2 472,13	1 487,84	43 817,81
281820000	Amort matériel de transport	45 541,34			45 541,34
281830000	Amort. Matériel Bureau & Info	15 165,33	4 272,81		19 438,14
281841000	Amortissement mobilier	16 977,83	1 101,96	2 071,48	16 008,31
281842000	Amort mobilier pour l'internat	79 421,65	6 308,02	503,99	85 225,68
281860000	Amortis MatVERGER	7 059,88		349,11	6 710,77
Total général		1 563 359,61	84 485,33	6 479,29	1 641 365,65

2.1.3 Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

2.1.3.1 Méthode d'amortissement

Type d'immobilisations	Mode	Durée
Logiciels et progiciels	Linéaire	3 ans

2.1.4 Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

2.1.4.1 Principaux mouvements

Les principaux investissements réalisés au cours de l'exercice sont notamment représentés par :

Logiciels		
Agencements & Aménag, terrains	1 224,00	
Bâtiments	678 018,93	
Aménagements bâtiments	2 343,64	
Matériels Pédagogique		
Matériel bureau informatique	991,00	
Mobiliers internat/restaurat°	28 589,74	

Visé par SOREC AUDIT
Commissaire aux Comptes

Les principales diminutions sont :

- Mises aux rebuts matériels de **62 201.85 €**

2.1.4.2 Méthode d'amortissement

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 30 ans
Installations de constructions	Linéaire	4 à 10 ans
Matériel et outillage pédagogique	Linéaire	2 à 5 ans
Matériel de transport	Linéaire	2 à 10 ans
Matériel de bureau et informatique	Linéaire	2 à 5 ans
Mobilier d'enseignement et d'internat	Linéaire	2 à 5 ans

2.1.5 Immobilisations financières

Titres immobilisés de l'activité de portefeuille	
Autres titres immobilisés	15 552,45
Prêts	4 528,27

2.1.6 Créances

ETAT DES CREANCES		Montant Brut	A 1 an au plus	A plus de 1 an
De l'actif immobilisé				
Créances rattachés à des participations	27	15 552.45		15 552.45
Prêts (1) (2)	MFR SANSAIS 27	4 528.27	3 594.20	934.07
Autres immobilisations financières				
De l'actif circulant				
Clients douteux ou litigieux	416	3 917.54	3 917.54	
Autres créances clients	411	24 458	24 458	
Personnel et comptes rattachés				
MSA et autres organismes sociaux IJ	43			
Impôts sur les bénéfices				
Autres créances	44	3 123	3 123	
Autres impôts taxes et versements assimilés				
Divers	46-47	8 749	8 749	
Groupe et associés (2)	45			
Charges constatées d'avance	48	116	116	
TOTAL		60 444.27	43 957.74	16 486.52

**Visé par SOREC AUDIT
Commissaire aux Comptes**

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice	0,00
(2) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice	3 594.20
(3) Prêts et avances consentis	0,00

2.1.7 Produits à recevoir (à détailler)

OCAPIAT Remb. format° + Activité partielle + cession tracteur

2.1.8 Valeurs mobilières de placement

Titre	Valeur d'acquisition	Plus value latente	Cours à la clôture de l'exercice
COMPTE A TERME	80 000,00	1 934,12	81 934,12
COMPTE A TERME	650 000,00	1 950,00	651 950,00
Total	730 000,00	3 884,12	733 884,12

2.1.9 Charges constatées d'avances (à détailler)

Contrat téléphonique 6 mois.

2.2 Passif

2.2.1 Provisions pour risques et charges

2.2.1.1 Tableau des provisions pour risques et charges

Provisions pour risques	10 680,77	797,01	2 896,00	8 581,78
Provisions pour charges				
Provisions pour reversement d'une subvention suite à la non- atteinte des objectifs fixés dans la condition résolutoire		Visé par SOREC AUDIT Commissaire aux Comptes		
TOTAL	10 680,77	797,01	2 896,00	8 581,78

2.2.2 Etat des dettes

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus de 1 an	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (1)				
à un an maximum à l'origine				
à plus d'un an à l'origine (SP) 164	12 481.38	12 481.38		
à plus d'un an à l'origine (accessibilité) 164	131 326,31	8 525,57	42 438.29	80 362.45
à plus d'un an à l'origine (internat B) CRCA 164	296 201.16	13 730.28	61 895.84	220 575.04
à plus d'un an à l'origine (internat B) CMO 164	191 057.99	9 895.15	41 087.50	140 075.34
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2) 1688	510.95	510.95		
Fournisseurs et comptes rattachés 401	27 178.01	27 178.01		
Personnel et comptes rattachés 42	233.11	233.11		
MSA AGRR et autres organismes sociaux 43+44	28 441.84	28 441.84		
Taxe sur la valeur ajoutée				
Avance et Acompte 419	46 670.99	46 670.99		
Autres impôts, taxes et versements assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 404	3 031.00	3 031.00		
Groupe et associés (2)				
Autres dettes 46				
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance 4872	406.50	406.50		
TOTAL	737 539	151 104	145 421.63	441 012.83

Visé par SOREC AUDITTM
Commissaire aux Comptes

Emprunts souscrits en cours d'exercice	0,00
Emprunts remboursés en cours d'exercice 164	35 312.88
Emprunts, dettes contractés auprès des associés	0,00

2.2.3 Charges à payer (à détailler)

MSA décembre, AGRR 4etrim+ OCAPIAT FONGECIF

2.2.4 Produits constatés d'avance (à détailler)

Diverses locations pour 2021

2.2.5 Autres informations significatives

3 Informations relatives au compte de résultat

3.1 Ventilation des produits d'exploitation

Tableau de répartition des produits d'exploitation

Ressources propres (cotisations, prestations de service...)	299 464,97
Subventions	596 811,17
Taxe apprentissage	18 832,35
Transfert de charges	14 173,52
...	
Total	929 282,01

3.2 Ventilation de l'effectif moyen (en ETP)

Services Formateurs-Animateurs	8,40	Visé par SOREC AUDIT Commissaire aux Comptes
Services Administratifs	2,23	
Services Restaurations - Entretien	2,71	
TOTAL	13,34	-

4 Autres informations

4.1 Honoraires des commissaires aux comptes

	CAC
Au titre de la mission de contrôle légal des comptes	2 265.74
Au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal	
Honoraires totaux	2 265.74

4.2 Engagements hors bilan

4.2.1 Emprunt auprès des organismes bancaires

Au 31 décembre 2020, l'engagement s'élève à la somme de :
se décomposant comme suit :

- capital restant dû	631 066
- intérêts restant dus	510

4.2.2 Engagements financiers

	N	N - 1
Engagements donnés		
Avals		
Cautions		
Hypothèques		
Effets escomptés non échus		
Autres		
Engagements reçus		
Avals		
Cautions commune Secondigny	175 000	75 000
Autres		

4.2.3 Les engagements de retraites et avantages assimilés (partie des engagements de l'entreprise non comptabilisée en provision)

Les engagements sont évalués à 5 287.78 € au 31/12/2020, ils font l'objet d'une provision